
Uluslararası Muhasebe Eğitimi Standartları

Kurulu (IAESB), Gelecekteki Mesleki Yeter-
lilik Beklentilerinin Toplanması: IAESB’nin
Gelecek Strateji ve Önceliklerine İlişkin İsti-
şare isimli bir İstişare Raporu yayınladı.

IAESB'nin 2017-2021 dönemi için önerilen

vizyon ve stratejisi, Revize Uluslararası Eği-

tim Standartları’nın (UES) oluşturduğu kali-

teli eğitim ve bu standartların etkin bir şekil-

de uygulanmasını desteklemeye yönelik Eği-

tim Kurulu’nun çalışmaları için bir temel oluş-

turmaktadır. IAESB, muhasebe meslek men-

suplarının sürekli olarak değişmekte olan

bir ortamda faaliyette bulunduklarını kabul et-

mektedir. Bu değişiklikler, muhasebe meslek

mensuplarının ilk ve sürekli mesleki gelişim

ihtiyaçları ve muhasebe meslek mensupları-

nın küresel düzeyde dile getirdikleri taleple-

ri üzerinde bir etkiye sahiptir.

IAESB Başkanı Chris Austin, “Muhasebe eği-

timi, raporlama ve denetlenmiş finansal tab-

loların kalitesini arttıran en temel taşıyıcıdır.

2017-2021 Strateji ve Önceliklerinin Amacı,

muhasebe meslek mensuplarının mesleki ye-

terlilik ve mesleki yargısını daha fazla arttır-

mak ve yaptıkları işin kalitesinde kamu gü-

venini ve gizliliğini güçlendirmeye katkı

sağlamaktadır.” dedi.

IAESB, 2017’te başlamak üzere çalışmaları-

na aşağıda yer alan dört öncelik ile yön ver-

meyi planlamaktadır:

• Mevcut standartları genişletmek,

• Muhasebe mesleği eğitimde tespit edilen

boşlukları doldurmak için yeni standart-

lar geliştirmek, 

• UES’lerin kabul ve uygulanmasını des-

teklemek için rehber hazırlamak ve 

• İlgili sorunlara ilişki fikir liderliğine ola-

nak sağlamak.
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Avrupa Muhasebeciler Federasyonu'nun

(FEE) yeni Durum Raporu, finansal olmayan

ve çeşitli bilgilerin açıklanması hakkındaki

Avrupa Birliği (AB) Direktifinin yükümlü-

lüklerine ilişkin güvence sağlamada denetçinin

görevine odaklanmaktadır. AB Üye Ülkele-

rin 6 Aralık 2016 tarihine kadar bu Direkti-

fi yerel yasalarına aktarmış olmaları gerekli

kılındı. Şirketlerin ise 2017 yılından itibaren

raporlarında bu Direktifi uygulamaları ge-

rekmektedir.

Direktif, 6000 büyük Avrupa şirketinin insan

hakları, yolsuzlukla mücadele ve rüşvet so-

runlarına değinmelerinin yanı sıra en azından

çevresel, sosyal ve çalışanlara ilişkin konu-

lar hakkında da bilgi sunmalarını gerekli kıl-

maktadır. Bu şirketler, farklı idari politikaları,

yönetim ve denetim kurulları hakkında da bil-

gi sunmaları gerekecektir.

Yasal (bağımsız) denetçilerin, bu açıklama-

ların gerçekten yapılıp yapılmadığını “kont-

rol etmeleri” gerekecektir. Üye Ülkeler, bu bil-

gileri “doğrulamak” için bağımsız bir güvence

hizmeti sağlayıcısına ihtiyaç duyabilirler. 

Bu raporda, FEE, bu hükümlerin uygulama-

da ne anlama geldiğini ve Avrupa muhasebe

mesleğinin bildirilen verinin doğruluğu ve gü-

venilirliğine nasıl katkıda bulunabileceğini ve

paydaşların ihtiyaçlarına nasıl hizmet ettiği-

ni açıklamaktadır.

FEE, Finansal Olmayan Bilginin Açıklanmasında Güvence Sağlamaya
Yönelik Denetçilerin Görevi Konusunda Görüşlerini Yayınladı 

IAESB Küresel Muhasebe Eğitimi İhtiyaçlarını Araştırıyor ve
Gelecek Strateji ve Önceliklere İlişkin Geri Bildirim Topluyor
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Bu Çalışma Muhasebe Meslek Mensup-
larının Küresel Ekonomiye Yarım Trilyon
Dolar Katkı Sağladığını Ortaya Koy-
maktadır.

Muhasebe mesleği için küresel bir örgüt

olan Uluslararası Muhasebeciler Fede-

rasyonu'nun (IFAC) raporuna göre, mu-

hasebe mesleği, ulusal ekonomik büyüme

ve yüksek yaşam standartları ile oldukça

bağlantılıdır ve küresel ekonomiye yıllık

575 milyar Dolar katkı sağlamaktadır.

IFAC CEO’su Fayezul Chouldhury, “Bu ra-

por, küresel ekonomide mesleğimizin

önemlilik düzeyine ışık tutmaktadır. Ra-

por, hızlı bir şekilde gelişen Asya ve Gü-

ney Amerika bölgelerinde özellikle he-

yecan verici olan mevcut ekonomik fırsatı

doğrulamaktadır. Bununla birlikte, bul-

gular, muhasebe meslek mensuplarının in-

sanların yaşam kalitesini arttıracak olan ku-

rum ve yapıları güçlendirmede önemli bir

role sahiptir. IFAC,  gelişmekte olan ül-

kelerde muhasebe mesleğini güçlendir-

IFAC Çalışması Refah ve Yüksek Yaşam Standartları ile
Muhasebe Mesleğinin Bağlantılı Olduğunu Göstermektedir

meye yardımcı olmaya yönelik misyonu-

nun öneminin farkındadır” dedi.

IFAC, kesinlikle sağlam bir muhasebe

mesleği insanların yaşam standartlarının

arttırılması ile bağlantılı olduğu görü-

şündedir.

Singapur Muhasebe Mesleği Konferan-

sında, Bağımsız Ekonomik ve Ticari Araş-

tırmalar Merkezi (Cebr) tarafından Bağ 2:
Muhasebe Mesleği - Küresel Bir Değer
Katar, isimli bir çalışma yapılmıştır. Bu ça-

lışmanın bulguları özetle şöyledir:

• Toplam istihdam içinde muhasebe

meslek mensupları yüksek paya sahip

oldukları küresel bölgeler, daha yük-

sek kişi başına Gayri Safi Yurtiçi Ha-

sılaya (GSYİH) sahiptir.

• Toplam istihdam içinde muhasebe

meslek mensuplarının payı ve Birleş-

miş Milletler (BM) İnsani Gelişmişlik

Endeksi (HDI) arasındaki ilişki ol-

dukça güçlüdür. HDI, ortalama yaşam

süresi, eğitim yılı ve gelir dahil çok sa-

yıda belirleyiciyi ölçmektedir.

• Küresel muhasebe ekolojisi (IFAC

muhasebe meslek kuruluşlarının (PAO)

üyelerinin yanı sıra muhasebe veya

muhasebe alanında destek olarak gör-

evini belirleyen kişileri kapsamaktadır)

küresel ekonomiye yıllık tahmini 575

milyar Dolar brüt katma değer sağla-

maktadır ve bu tutarın %43’ünü IFAC

Muhasebe Meslek Kuruluşları sağla-

maktadır.

• Kuzey Amerika ve Avrupa’daki ge-

lişmiş ülkeler, küresel muhasebe eko-

lojisinin brüt katma değerine yön ver-

mektedir. Asya’nın katkısı üçüncü en

yüksek katkıdır.

• Asya kıtasında IFAC Muhasebe Mes-

lek Kuruluşlarının 640.000 üyesi var-

dır. Üstelik, 2013 yılında Asya’da is-

tihdam edilen tahmini 2.6 milyon mu-

hasebe meslek mensubu ile ortak bir

ses olarak mesleği güçlendirmeye yö-

nelik önemli bir fırsat bulunmaktadır.

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE),

Avrupa Parlamentosunun da kabul ettiği

nitelik ya da etki yönünden benzer olan

vergi kararları ve diğer ölçütlere ilişkin ra-

poru memnuniyetle karşılamıştır. Rapor,

vergi alanındaki önemli politik zorlukla-

rı ele almaktadır. Rapor, AB’de vergilen-

dirme konusundaki ortak ifadeler ile daha

düzenli, ortak ve şeffaf bir yaklaşıma teş-

vik etmektedir.

FEE, adil rekabet ve işletmeler arasında eşit

şartların sağlanmasına teşvik eden şeffaflık

ve ölçütleri desteklemektedir. Ayrıca,

FEE’nin vergi sorunlarına ilişkin kamu

kaygılarını ele almaya yönelik bağlılığı

tamdır.

FEE Başkanı Petr Kriz, bu durumu şu söz-

ler ile ifade etti: “Yasa dışı vergi uygula-

maları kabul edilemez.  Politika yapıcılar

mevzuatı daha açık ve net ifadelerle ha-

zırlamaları gerekir. Bu, vergi mükellefle-

ri ve onların danışmanları için yasal bir ke-

sinlik getirir. Bir yaptırım gerekirse, bu ki-

şilerin yaygın vergi eşitliği kavramları ye-

rine net yasal bir rehberi esas almaları ge-

rekir.”

FEE CEO’su Olivier Boutellis-Taft, şu söz-

leri ekledi: “Muhasebe mesleği vergi sis-

temlerimizin sorunsuz işlemesi için önem-

lidir. Vergi uzmanları, yasa ve düzenle-

melere uyumlu olmaları konusunda özel-

likle ülke dışında faaliyet gösteren vergi

mükelleflerine yardımcı olmaktadır. Ver-

gi danışmanlık hizmetleri konusunda or-

tak bir rehber kamu güvenini tazelemeye

yardımcı olabilir. Ancak eşit şartlar sağ-

larken, bu şekilde bir rehber hazırlamak zor

olacaktır. Bunun sebebi, farklı ve genellikle

oldukça karışık olan ulusal yasal sistem-

lere göre faaliyet yürüten çok çeşitli hiz-

met sağlayıcılarının olmasıdır."

Avrupa Parlamentosu, AB’de kurumsal

vergi politikalarına şeffaflık, işbirliği ve ya-

kınsaklık getiren, başka bir taslak raporu

oylamaya sundu. Bu rapor, vergilendirme

alanında benzer önemlilikte politik alan-

ları kapsamaktadır. FEE, Parlamentodan

önemli kilit paydaşlara kadar açık ve tu-

tarlı cevaplar beklemektedir.

Ulusal ve AB düzeyindeki mevcut vergi-

lendirme sistemlerindeki kısıtlamaları ele

almak, büyük bir zorluktur. Avrupa mu-

hasebe mesleğinin bir temsilcisi olarak

FEE, aslında 21. Yüzyıl vergi sistemi

için zorlukların tespit edilmesi, çözüm öne-

rilmesi ve yasa yapıcıların vizyonlarını de-

ğiştirmelerine yardımcı olmak için görev

almaya yönelik bağlılığını sürdürmektedir.

TAXE Komitesi Vergi Müzakerelerini Gündeme Taşıdı



Bağımsız standart-yapıcı bir kuruluş olan

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu

(IASB), Uluslararası Finansal Raporlama

Standartlarına (UFRS) uygun tam set

muhasebe standartları oluşturdu. Hindis-

tan, Nisan 2016 tarihi itibariyle UFRS’ye

uyumlu olan Hindistan Muhasebe Stan-

dartlarına (Ind-AS) geçmeyi planlamak-

tadır. IASB Eş Başkanı Ian Mackintosh,

Sudipto Dey’e, finansal raporlama ve

yüksek düzeyde açıklamalarda geniş çap-

ta şeffaflığın, uzun vadede Hindistan iş-

letmeleri için sermaye maliyetini düşür-

mesinin mümkün olduğundan bahsetti.  Ta-

rihten alıntılar şu şekildedir:

Muhasebe mesleği geçmiş 10 yıl içerisin-
de UFRS’nin adaptasyonu ile daha fazla
küresel hale geldi mi?

Kuruluş, meslek camiasını bir araya top-

layarak 1973 yılında ulusal muhasebe

standartları komitesi olarak başladı. Hin-

distan’ın da yer aldığı çoğu ülke, stan-

dartları bir araya getirdiler ve onları ken-

di durumlarına uyarladılar. Ancak, 2001 yı-

lında, kuruluş yeniden yapılandı, mütevelli

heyetini bir araya topladı ve yönetim ku-

rulunu oluşturdu. O tarihten bu yana,

Standartları (UFRS) kullanan ülkelerin sa-

yısı günden düne artış gösterdi. 140 ülke

ile yapılan derinlemesine bir ankette,

114’ünün UFRS’yi kullanıyor olduğu tes-

pit edildi. Bu muhasebe için ortak bir dil

olduğu anlamına gelmektedir. Benzer bir

şekilde, bu görüntü, muhasebe mesleğinin

küreselleşmesidir. Böylece, insanlar, temel

UFRS alt yapısı ile ülkeden ülkeye geçiş

yapabilirler. 14 yıl içerisinde oldukça bü-

yük bir devrim oldu. Bu duruma sebep olan

öncelikli olay piyasaların küreselleşme-

siydi. Finansal raporlama için ortak bir dile

ihtiyaç duyduğumuz çok açıktı. Çünkü her-

kes farklı bir finansal raporlama standar-

dına sahipti. Hindistan’ın bu aşamaya

katılıyor olduğunu bilmek oldukça mut-

luluk vericidir.

Hindistan 2011 yılında yanlış bir başlan-

gıç yaptı. Hindistan ve Hindistan hükümeti
kurumsal olmaya ne kadar iyi hazırlandı?

Hindistan hükümeti geçen yıl bütçesinde

bunu ilan etti ve görünüşe göre 1 Nisan

2016 tarihine kadar bunu başarmakta ka-

rarlı görünüyor. Gelir tahakkuku stan-

dardına ile ilgili bir yıllık bir erteleme oldu.

Böylelikle diğerlerinde de bir yıllık bir er-

teleme meydana geldi. Hindistan’ın Mer-

kez Bankası, bankaların 2018 yılına kadar

uyumlu hale gelmesi için bir istişare raporu

yayınladı. Sonrasında sigorta şirketlerin-

de bir boşluk oluştu.

IASB, UFRS’lere tam adaptasyonu tercih

etmektedir. Ancak, farklılık, ilk olarak

2011 yılında konuşulmaya başlandığından

çok daha az konuşulmaktadır. IASB, boş-

luğu daraltmak için Hindistan ile çalış-

malarını sürdürmektedir. Hindistan yol ha-

ritasına sadık kalırsa ortaya iyi bir iş çı-

karacaktır.

Bir sonraki zorluk şirketlerin organize edil-

mesidir. Avrupa, 2005 yılında UFRS ile ta-

nıştı ve o tarihten bu yana iki inceleme

oldu. Şirketler sermaye maliyetini düşür-

düğü için UFRS'ye çabuk adapte oldular.

Hindistan şirketleri de uzun vadede mad-

di bir fayda beklemelidirler.

Şirketlerin bu faydaları elde etmeye baş-
lamaları ne kadar zaman alır?

Genel olarak, standartlar uygulanmaya baş-

ladıktan iki yıl sonra sonuçlar ortaya çık-

maya başlayacaktır. Faydaların yaklaşık

olarak 2018 yılında ortaya çıkmasını bek-

lemek daha makul olacaktır. Hindistan ile

ilgilenen yabancı yatırımcılar için, gü-

venmek ve şirketlerin içinde bulunduğu fi-

nansal durumu anlamak zaman alacaktır.

Şirketler arasındaki tek kaygı, uyum ma-

liyetinin yeni rejimin altında kalacak ol-

masıdır.

Adaptasyona ilişkin bir geçiş maliyeti

vardır. Ancak süreklilik esasına dayalı ola-

rak daha fazla maliyetin ortaya çıkıp çık-

mayacağına yönelik kesinlik yoktur. Tek

şikayet çok fazla açıklamanın olacak ol-

ması ve bunun haklı bir eleştiri olmasıdır. 

IASB’ye göre Hindistan standart-yapma

sürecinde daha fazla yer almalıdır. Bu se-

beple 2016 Şubat ayında yeni standartla-

ra ilişkin bir konferans ve akabinde Ekim

2016 tarihinde heyet toplanacaktır. Heyet

toplantısı, Hindistan’ın yaptığı iyi işi vur-

gulamak için iyi bir vesile olacaktır. Hin-

distan’ın finansal tablolarının diğer ülke-

lerin raporları ile daha fazla uyumlu ola-

cağı mesajını yaymak için iyi bir fırsat ola-

caktır.

Hintli şirketler geçiş başladığında hangi
zorluklara hazırlanmaları gerekiyor?

En büyük soru, standart-yapmamız nere-

ye doğru gidecek? Zorluklardan birisi, yeni

standartları ve değişen kısımları ne kadar

süre yayınlamayı bekleteceğiz. Şirketler,

Ne yapacakları konusunda istikrar ve be-

lirliliğe ihtiyaç duyarlar. Geçmiş 14 yıl içe-

risinde, IASB çok büyük standartlar orta-

ya çıkarttı ve onları nihayetlendirmek

üzeredir. Şuan IASB’nin üzerinde çalışı-

yor olduğu konu kiralama sözleşmeleridir.

Bu sözleşmeler muhasebeyi oldukça de-

ğiştirecektir.

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) hala
UFRS’ye uyumlu değil. Onların da bu sü-
rece dahil olmaları için bir umut var mı?

IASB, ABD Finansal Raporlama Stan-

dartları Kurulu ile çalışmaya devam et-

mektedir ve gelir tahakkuku, kiralama, ti-

cari birleşmeler ve değerlemelere ilişkin

ciddi yakınsaklık elde edildi. Tam yakın-

saklık elde edilemedi ancak nispeten bir

yakınsaklık oluştu. ABD, oldukça güçlü bir

kurula ve dünyanın en büyük ekonomisi-

ne sahiptir. Dolayısıyla hakimiyet konu-

sunda sorunları vardır. IASB, ABD ile ça-

lışmayı sürdürecektir. ABD, yabancı olan

borsaya kote şirketlerin UFRS’leri kulla-

narak dosyalama yapmasına izin veriyor.

Tüm UFRS’leri kullanarak ABD’de dos-

yalama yapan 500 şirket bulunmaktadır.

UFRS’nin Faydaları 2018 Yılında Hissedilmeye Başlanacaktır
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minimum kuralları belirlemez. Ek olarak,

mevcut UES 8, “denetim mesleği” terimini

kullanır, ki bu terim, farklı yorumlara

açık olan bir görevdir.  Sonuç olarak, UES

8 (Revize), sözleşme sorumlu ortağına

odaklanır, ki bu görev her denetim söz-

leşmesinde ortak olan bir görevdir. Ayrı-

ca, uluslararası denetim ve sektörel dene-

timler artık UES 8 (Revize) kapsamında

değildir.

IFAC üye kuruluşları veya diğer paydaş-

lar, Uluslararası Denetim Standartları

(UDS) ile uyumlu diğer tarihi finansal bil-

gilerin denetimde ya da güvence ve ilgili

hizmetler sunan diğer sözleşme türlerin-

de bir sözleşme sorumlu ortağı görevine

eşdeğer bir görev yürüten muhasebe mes-

lek mensuplarına UES (Revize) kuralla-

rını uygulayabilir.

UES 8 (Revize), sözleşme sorumlu or-

taklarının kariyerleri boyunca yüzleştikleri

karışık durumlar ile yalnızca, UES 8’te

(Revize) belirtilen mesleki yeterliliği ge-

liştiren ve koruyan muhasebe meslek

mensuplarının üstesinden gelebileceğini ta-

nımlar. Mesleki yeterlilik konusuna odak-

lanarak: 

• denetim kalitesine katkıda bulunmaya, 

• denetim mesleğinin güvenilirliğini

arttırmaya ve 

• kamu yararını korumaya 

yardımcı olur.

UES 8 Revize “Finansal Tabloların De-
netimlerinden Sorumlu Sözleşme Sorum-
lu Ortağı İçin Mesleki Yeterlilik”

UES 8 (Revize) finansal tabloların dene-
timlerinden sorumlu olan sözleşme so-
rumlu ortağı için mesleki yeterlilik kura-
lına değinmektedir. Muhasebe mesleğinin
kamu yararını korumasının birincil yolu,
sözleşme sorumlu ortaklarının görevleri-
ni etkin bir şekilde yerine getirmeleri
için gereken beceri ve eğitimi geliştirme-
leri ve korumalarını gerekli kılmak ola-
caktır. Kamu,  sözleşme sorumlu ortakla-
rının amacına uygun bir şekilde eğitim gör-
melerini ve kariyerleri boyunca finansal
tabloların denetimlerini yetkin bir şekilde
yürütmelerinde güvenilir olabilmelerini is-
ter.

UES 8 (Revize), tam da güncel olan UES
8’in yürürlük tarihinin sona erdiği zaman
olan 1 Temmuz 2016 tarihinde yürürlüğe
girecektir.

Uluslararası Muhasebe Eğitimi Standart-
ları Kurulu (IAESB), UES’lerin açıklığı-
nı arttırmak için bir proje başlattığı projenin
bir parçası olarak, Uluslararası Denetim
Standardı (UDS) 220 ve Uluslararası Ka-
lite Kontrol Standardı (UKKS) 1’de yer
alan yetenek ve yeterlilik kuralları ara-
sındaki yakın bir bağlantı oluşturmak ve
her denetim sözleşmesinde yaygın olarak
yer almayan, “denetim mesleği” teriminin
kullanımına ilişkin sorunları ele almak, ay-
rıca öğrenme ve gelişimin kişinin kariye-

ri boyunca devam ettiği ve bir sözleşme so-
rumlu ortağı görevini yürütmek için ge-
reken yeterliliğin gelişimi ve devamlılığının
zaman içerisinde gerçekleştiğini kabul
etmek için UES 8 revize edildi. UES
8’in (Revize) temeli, sözleşme sorumlu or-
tağının söz konusu görevi üstlenmek için
gereken mesleki yeterliliği zaten geliştir-
miş olduğunu yönündeyken, bu UES,
sözleşme sorumlu ortaklarının kariyerle-
ri boyunca mesleki yeterliliklerini geliş-
tirmeleri ve korumalarını neden gerekli kıl-
dığını ortaya koyan anlamlı bir değişikli-
ğin olduğu bir çalışma ortamında faaliyette
bulunduklarını kabul etmektedir.

UES 8 (Revize) öğrenme sonuçları yak-
laşımını esas almaktadır ve UES 2, 3 ve İlk
Mesleki Gelişim (İMG) için öğrenme so-
nuçlarını oluşturan UES ile tutarlıdır.
UES 2, 3 ve 4, Sürekli Mesleki Gelişim
(SMG) standartlarını (UES 7 ve UES 8)
oluşturan temeli şekillendirir. UES 8 (Re-
vize), finansal tabloların denetimlerin-
den sorumlu bir sözleşme sorumlu ortağı
görevini yürüten bir muhasebe meslek
mensubu için gerekli kılınan mesleki ye-
terliliği göstermek amacıyla bir öğrenme
sonuçları yaklaşımını kabul eder.  UES 8
(Revize) sözleşme sorumlu ortağı görevini
zaten yürütmekte olan muhasebe meslek
mensupları için kaleme alınmıştır. Ruh-
satlandırma konusundaki kuralları tanım-
lamaz, bir lisans derecesi ihtiyacını vur-
gulamaz ya da mevcut UES’de gerekli kı-
lındığı gibi belirli bir görevi üstlenmek için

Uluslararası Eğitim Standardı'nın (UES 8) Revizyonu

Akdeniz Bölgesinde muhasebe mesle-
ği için bölgesel bir kuruluş olan FCM’in
Roma’da düzenlenen Genel Kurulu’nda,
1 Ocak 2016 - 31 Aralık 2017 tarihleri
arasındaki iki yıllık dönem için yeni Baş-
kan olarak Türkiye’den, Devlet Eski Ba-
kanı, IFAC Yönetim Kurulu Üyesi,
TÜRMOB ve TMUD geçmiş dönem
başkanı ve IFAC SMP Komitesi ve
Eğitim Komitesi’nin Eski Üyesi Dr. Ma-
sum Türker seçildi. 

Dr. Masum Türker Genel Kurul’un
desteği için minnettarlığını ifade etti ve
bir önceki Başkan Samir Agoumi tara-

fından başlatılan tüm proje ve faaliyetle-
rin gelişimine devam edeceği yönündeki
bağlılığını dile getirdi ve FCM’e sunduğu
hizmetler için Samir Agoumi’ye teşek-
kürlerini sundu.

Genel Kurul'da ayrıca Philippe Arraou,
Fransa muhasebe meslek kuruluşu the
Conseil Superieur de l’Ordre des Experts
Comptables (CSOEC) Başkanı, aynı iki
yıllık dönem için FCM Başkan Yardımcısı
olarak seçildi. 

Panagiotis Alamanos, Yunanistan SOEL
temsilcisi, aynı iki yıllık dönem için say-
man olarak seçildi.

Akdeniz Bölgesinde muhasebecilik

mesleğinin uyumluluğunu daha da art-

tırılması ve FCM’in tüm üye kuruluş-

larını daha da değerli hale getirmesi için

Dr. Turker ve Sayın Arraou ile birlikte

çalışacak olan FCM İcra Komitesi'nin

yeni üyeleri aşağıdaki gibidir:

Hysen Cela, Arnavutluk Yetkilendiril-

miş Ruhsatlı Denetçiler Kuruluşu

(IEKA) Başkanı, Ardiana Bunjaku,

Kosova Ruhsatlı Muhasebeciler ve De-

netçiler Topluluğu (SCAAK), Üst Dü-

zey Müdür.

FCM'nin Yeni Başkanı Masum Türker Oldu
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TÜRMOB Mesleki Koordinatörü

Doç.Dr.A.R Zafer Sayar’ın,  Dr. Önder

Kaymaz ve Özgür Kaymaz ile birlikte ka-

leme aldığı “Kurumsal Finansal Ra-
porlama ve Performans” başlıklı eser

Dünya’nın en prestijli akademik yayı-

nevlerinden PALGRAVE-MACMIL-

LAN imzasıyla yayımlandı.

Çalışma;  özellikle meslek mensupları ve

finans uzmanları ile MBA ve Doktora öğ-

rencileri hedeflenerek hazırlandı. Ayrı-

ca piyasa katılımcıları ve uygulayıcılar

da hedef kitlenin bir parçası. Kitap ku-

rumsal finansal raporlamada performans

ölçütü olarak mali kar-ticari kar ayırım

ve ölçütlemesine teorik baz yanı sıra

“Uluslararası Finansal Raporlama Stan-

dartları” ve örnek uygulama: vak’a ana-

lizleri çerçevesinde çözümlemeler geti-

riyor. Palgrave Macmillan’ın kendi say-

fası yanı sıra; kitap AMAZON, NOOK,

KOBO ve GOOGLE BOOKS’dan hem

Hardcover hem de E-BOOK versiyon-

larıyla tüm Dünya’ya sunulmuştur.

Kurumsal Finansal Raporlama Alanında
Uluslararası Önemli Bir Yayın Raflarda

Komisyon Büyük Bir Amacın Ürünü Olan 
Yeni Sirküler Ekonomi Paketini Onayladı

ve küresel Sürdürülebilir Kalkınma He-
defini karşılayacak araçlar dahil yiyecek
atığını azaltmaya yönelik eylemler

• Ortak pazardaki aktörlerin güvenini
arttırmak için ikincil ham maddelerin
kalite standartlarının gelişimi

• Enerji verimliliği dahil ürünlerin ona-
rılabilme, dayanıklılık ve geri dönüştü-
rülebilirliği arttırmak için Ekodizayn
2015-2017 çalışma planındaki ölçüt-
ler

• Ortak pazarda organik ve atık-bazlı
gübrelerin kabulüne olanak sağlamak ve
sağlıklı besinlerin rolünü desteklemek
için revize gübre düzenlemesi

• Tehlikeli plastik atıkların geri dönüşü-
mü, biyo-çözünürlüğü ve varlığına iliş-
kin sorunları ele alan ve sirküler eko-
nomide plastik konusundaki strateji ve
denizdeki çöp oranını önemli oranda
azaltmayı hedefleyen Sürdürülebilir
Kalkınma Hedefleri.

• Atık suların yeniden kullanımına yö-
nelik minimum şartlar konusunda bir
yasa tasarısı dahil suyun yeniden
kullanımına ilişkin eylemler

Günümüzde kabul edilen tebliğ, önerilen
eylemler için açık bir zaman çizelgesini ve
sirküler ekonomi için basit ve etkin izle-
me çerçevesi planını kapsamaktadır.

Avrupa Komisyonu,  Avrupa’nın sirküler
ekonomiye geçişini desteklemek için kü-
resel rekabeti arttıracak, sürdürülebilir
ekonomik büyümeye teşvik edecek ve yeni
iş alanları yaratacak büyük bir amacın
ürünü olan yeni Sirküler Ekonomi Pake-
tini onayladı.

Sirküler Ekonomi Paketi, Avrupalı iş
adamları ve tüketicilerin, kaynakların
daha sürdürülebilir bir şekilde kullanıldı-
ğı daha sağlam ve sirküler ekonomiye geç-
melerine yardımcı olacaktır. Önerilen ey-
lemler, daha fazla geri dönüşüm ve yeni-
den kullanım sayesinde ürün yaşam dön-
güsünün “bitişine” katkıda bulunacaktır ve
hem çevreye hem de ekonomiye faydalar
sağlayacaktır. Plan, tüm ham maddelerden,
ürünlerden ve atıktan maksimum değer ve
kullanımı, enerji tasarrufuna teşviki ve sera
gazı emisyonunu azaltmayı sağlamaktır.
Öneriler, ürün ve tüketimden ikincil ham
maddelerin atık yönetimi ve pazarlan-
masına kadar tam bir yaşam döngüsünü
kapsamaktadır. Bu geçiş, Avrupa Birliği
(AB) Çerçeve Programı Horizon 2020’den
650 milyon Euro (bu program araştırma ve
innovasyon için AB finansman sağlama
programıdır), atık yönetimi yapısal fon-
larından ve ulusal düzeydeki sirküler eko-
nomideki yatırımlardan 5.5 milyar Euro
şeklinde Avrupa Yapısal ve Yatırım Fon-
ları (ESIF) tarafından finansal olarak des-
teklenecektir.

Paket, Komisyondaki duvarları yıktı ve
yeni iş alanları yaratma, ekonomik büyü-
me, yatırım ve sosyal eşitlik sağlarken, ik-
lim değişikliği ve çevre ile mücadele ede-
rek geniş politik önceliklere katkı sağla-
maktadır. Bu paket, Başkan Yardımcıları
Frans Timmermans ve Jyrki Katainen
başkanlığında ve Komisyon Üyeleri Kar-
menu Vella ve Elzbieta Bienkows-
ka�kowska katılımı ile temel bir proje eki-
bi tarafından hazırlandı. Geri kalan Ko-
misyon Üyelerinin çoğu projenin hazır-
lanmasında yer aldı ve çok çeşitli politik
alanları kapsayan en etkili araçların ta-
nımlanmasına yardımcı oldu.

Sirküler Ekonomi İçin AB Eylem Planı

Sirküler Ekonomi Paketi, AB’nin ekono-
misini dönüştürmede fayda sağlayabilir
tüm araçları kullanıyor olduğu, yeni iş fır-
satlarına yol açtığı ve rekabet gücünü
arttırıyor olduğuna ilişkin ekonomik ak-
törlere açık bir sinyal vermektedir. Ürün
ömrünün tamamının değişimi için geniş öl-
çütler, ürün kullanım ömrü sürecinde dar
bir odak noktasının ötesine geçmektedir.
Komisyonun AB ekonomisine ulaşma ve
sonuçları sunmaya yönelik açık tavrını vur-
gulamaktadır.  Üretim ve tüketimin yeni-
likçi ve daha etkin yolları, devreye sok-
tuğumuz teşvik tedbirlerinin bir sonucu
olarak artarak gelişmesi gerekmektedir.
Sirküler ekonomi, değerli ve giderek aza-
lan kaynakları korur, kaynak kullanımının
çevresel etkilerini azaltır ve atık ürünlere
yeni değerler katarken, Avrupa’da birçok
iş imkanı yaratma potansiyeline sahiptir.
İkincil ham maddelerin kalite standartla-
rının yanı sıra sektörel ölçütler de oluştu-
ruldu. Günümüzde kabul edilen ve mev-
cut Komisyonun himayesi altında yürü-
tülecek olan kilit eylemler şunlardır:

• Horizon 2020’den yaklaşık olarak 650
milyon Euro ve yapısal fonlarından yak-
laşık olarak 5.5 milyar Euro finansman
sağlanması.

• 2030 yılına kadar yiyecek atıklarını
yarıya indirmek amacıyla  ortak bir öl-
çüm metodolojisi, geliştirilmiş raf ömrü
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‹ngiltere'de bulunan meslek kuruluflu ACCA (Fermanlı Ruhsatl› Muhasebeciler Birli¤i), muhasebe meslek
mensuplar› için küresel bir kurumdur. ACCA'in amac›, dünya genelinde muhasebe, finans ve iflletme konu-
sunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen uygulama, yeterlilik ve hevese sahip kiflilerin ifl ile ilgili birinci
tercihi olacak sertifikalar sunmakt›r. ACCA, 92 ofis ve aktif merkez a¤› ile hizmet sa¤layarak 170.000 üye
ve 436.000 ö¤rencisini kariyerleri boyunca desteklemektedir. Her nerede olursa olsun paydafllar›n›n
do¤rudan faydalanabilece¤i, yerel düzeyde sundu¤u s›navlar ve destek, küresel altyap›s›n› oluflturur.
Küresel düzeyde kabul görmüfl olan ACCA sertifikalar›, siz muhasebe meslek mensuplar›na temel muha-
sebe becerilerinde mükemmel bir f›rsat sa¤layacak veya zaten sahip oldu¤unuz yeterlilikleriniz ve sertifi-
kalar›n›za ba¤l› olarak daha fazla uzman bilgiye sahip olman›za olanak sa¤layacakt›r. ACCA sertifikalar›,
finans alan›nda baflar›l› bir kariyer infla etmek için ihtiyaç duyabilece¤iniz her fleyi sa¤lamaktad›r.

İlk olarak 2004 tarihinde gerçeklefltirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplar›m›z›n, ACCA
s›navlar›na belirli derslerden muaf olarak kat›lmalar›na imkan veren bir sözleflme imzalanm›fl, 2009 ve
2015 yıllarında, ilgili sözleşme, mevcut muafiyetlere ek muafiyetler kazanılarak yenilenmiştir. 
Sözleflme  ve  ACCA  s›navlar›  hakk›nda  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr  adresinden,
“uluslararas›” linkini ziyaret ediniz.

ACCA :  2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW  ‹ngiltere  
+ 44 (0) 141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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İyi Düzenlemeye Doğru - Krizden Güvene

AB Yeni İhale Kuralı:

Kamu ihalesine ilişkin bu yeni kurallar

daha sıkı prosedürler ve AB’de büyüme

için daha fazla potansiyel için daha güç-

lü güvenceler sağlayarak vergi mükellef-

lerinin parasını en iyi kullanımına izin ve-

rir. Bu kurallar, kamu otoriteleri ve özel-

likle KOBİ’ler gibi ekonomik aktörlere

fayda sağlayacaktır.

Bu, yeni AB kamu ihalesi ve imtiyaz söz-

leşmeleri kanunu, özellikle ekonomik bü-

yümeyi arttırma kapasiteleri açısından

büyük beklentiler yaratmıştır. Direktif,

kamu parasının büyük bir kısmının daha

iyi harcanmasını sağlamak için önemli bir

araç olduğundan, bu kurallar devletlerin ta-

ahhütlerini yerine getirmelerine olanak sağ-

layacak, daha fazla güven uyandıracak ve

şirketler için daha fazla rekabet ve inno-

vasyon çevresi yaratmaya da katkı sağla-

yacaktır. Bu sebeple, kamu ihalesi, 2015

Yıllık Büyüme Anketinin önceliklerinden

birisidir.

Kamu ihalesi ve imtiyaz sözleşmelerine iliş-
kin yeni direktifler 18 Nisan 2016 tarihinde
yürürlüğe girecektir.

Bu yeni Avrupa Birliği (AB) genelindeki

yasal çerçeve, kamu ihalesinin stratejik po-

litik bir araca dönüşmesi için bir fırsat sağ-

lamaktadır. Onlar, çevresel ve sosyal de-

ğerlendirmelerin yanı sıra kamu ihaleleri

verildiğinde dikkate alınacak innovasyon

yönlerini de düşünürler. Bu kurallara

göre, küçük ve orta büyüklükteki işletmeler

(KOBİ) için devlet ihalelerine katılmak

daha kolay bir hale gelecektir. Bu şirket-

ler iş alanı yaratma ve yenilikleri takip etme

konusunda büyük potansiyele sahiptir-

ler. Ayrıca, çıkar çatışmaları ve yasa dışı

davranışa ilişkin kurallar, ihalelerin gerçeğe

uygun, adil, şeffaf ve ayrım yapmayan bir

şekilde verilmesini güçlendirecektir. Son

olarak, yeni kurallar kamu ihalesi prose-

dürlerini basitleştirecek ve onları daha es-

nek hale getirecektir. Özellikle:

• Müşteriler ihtiyaçlarına en uygun olan

mal veya hizmetleri elde etmek için şir-

ketler ile ihale şartlarını daha iyi bir şe-

kilde görüşebileceklerdir.

• Prosedürler için asgari süreler kısala-

caktır.

• Yalnızca ihaleyi kazanan şirket, ihale

için karşılanması gereken tüm belge-

leri sunması gerekecektir.

• Gerekli tüm koşulları karşılayan bir şir-

ketin öz-beyanı, kamu ihale prosedü-

rüne göre katılım için yeterli olacak-

tır ve seçilen şirketler için ihtiyaç du-

yulan belge sayısı ciddi oranda azala-

caktır.

• Merkeze yakın yetkililer için e-ihale

araçları ve daha aerodinamik kuralla-

rın yaygın kullanımı daha akıllıca ve

daha basit idari uygulamalara öncülük

edecektir.

Chuldhury, “Kriz zamanında karar vermeye

yönelik baskılar olduğunda, derinlemesi-

ne düşünmek her zaman mümkün değil-

dir. Günümüzde durumu önceden değer-

lendirmek oldukça önemlidir. Özellikle de

küresel ekonomilerde bir sonraki kaçınıl-

maz şok öncesinde, küresel finansal sis-

temin öngörme, yanıt verme ve işbirliği

yapma kapasitesini güçlendirmek, en ön-

celikli durumdur.” diyerek ekledi.

IFAC aşağıdaki sorulara yer verdiği kilit

düzenleyici sorunlara ilişkin araştırmada

yer almak isteyen gruplardan şu sorulara

ilişkin yazılı yorum beklemektedir: Ne ba-

şarıldı, ne güzel devam ediyor ve hangi

problemler giderek artıyor? Temel mali-

yet ve etkiler nelerdir? İyi düzenleme ne-

dir? 

Yuvarlak Masa Görüşmelerinin Öncesin-
de IFAC’ın Yayınladığı Rapor İyi Düzen-
leme İlkelerini İncelemektedir.

Büyüme, yatırım ve istikrar ilerlerken

gelişen küresel düzenleyici çevre ve bu

çevrenin üstlendiği görev, Uluslararası

Muhasebeciler Federasyonu’nun (IFAC)

yeni yayınladığı Krizden Güvene: İyi Dü-
zenlemenin Rolü isimli tartışma raporunun

konusudur. 

8 Aralık 2015 tarihinde Hong Kong’da ya-

pılan yuvarlak masa toplantısının önce-

sinde yayınlanan rapor, küresel ekonomi-

de güveni desteklemek için küresel dü-

zeyde tutarlı “iyi düzenlemenin” önemi-

ni vurgulamaktadır. Rapor, mevcut dü-

zenleyici ortamın etkisi, faydaları ve ma-

liyetlerini incelemekte ve uluslararası dü-

zeyde tanınan iyi düzenleme ilkelerini kar-

şılaştırmaktadır.

IFAC CEO’su Fayezul Choudhury, “ İyi

düzenleme, ekonomilerin dürüstlüğü, ve-

rimliliği ve etkinliği için önemlidir. Kamu

yararı içerisinde düzenleme yapmak, hiç

bitmeyen bir misyondur. Tartışma raporu,

finansal krize verilen düzenleyici yanıtların

nasıl rol oynadığını, günümüzde sorunla-

rın hangi aşamada olduğu ve çıkarılan ders-

lerin ne olduğuna ilişkin görüşmeye ola-

nak sağlayacaktır.” dedi.

Hong Kong’daki yuvarlak masa toplantı-

sı, düzenleyici, kamu, mesleki, yatırımcı,

ticari ve akademik toplumların üst düzey

temsilcilerini bir araya getirdi.

KOBİ’ler için daha iyi kalite, paranın karşılığı, sadeleştirme ve faydalar
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Nail SANLI

TÜRMOB International Haber,  
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.

Yazışma Adresi: 
Gençlik Cad No:107 Anıttepe/ANKARA 
Tel: (0.312) 232 50 60 Fax: 232 50 71

Baskı: Fersa Matbaacılık Paz.San.Tic.Ltd.Şti.
Ostim 36. Sk. No:5/C-D Yenimahalle/ANKARA
Tel: (0.312) 386 17 00 (pbx)
Matbaa Sertifika No : 16216

Süreli yaygın yayın

Basım Tarihi : 12 Ocak 2016

Genel Yayın Yönetmeni
Yücel AKDEMİR

Sorumlu Yazıişleri Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Dış Haberler
Seher GÜNDOĞDU

Dizgi - Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

FEE’nin yeni bilgi raporu, denetim kali-

tesi belirleyicilerinin (AQI) dünya çapın-

da düzenleyiciler, gözetim kuruluşları,

muhasebe meslek kuruluşları ve denetim

firmalarının yer aldığı dokuz farklı kuru-

luş tarafından ne kadar geliştirilmiş oldu-

ğunu ortaya koydu. 

Bu kuruluşlar aşağıdaki gibidir:

• Hollanda Yeminli Mali Müşavirler

Kuruluşu (NBA), Hollanda

• Federal Denetim Gözetim Otoritesi

(FAOA), İsviçre

• Finansal Raporlama Konseyi (FRC) ve

en büyük altı denetim firması, İngiltere

• Halka Açık Şirketler Muhasebe Gö-

zetimi Kurulu (PCAOB), ABD

• ABD Denetim Kalitesi Merkezi (US

CAQ)

• Kanada Kamu Hesap verilebilirliği Ku-

rulu (CPAB)

• Avustralya ve Yeni Zelanda Muhase-

beciler Birliği (CAANZ)

• Muhasebe ve Kurumsal Düzenleyici

Otorite (ACRA), Singapur

• Uluslararası Menkul Kıymetler Ko-

misyonları Örgütü (IOSCO)

FEE aynı zamanda bu denetim kalitesi be-

lirleyicilerinin arasındaki önemli farklı-

lıkların anlaşılmasını sağlamaktadır. Şöy-

le ki, bu denetim kalitesi belirleyicileri, ku-

ral ya da ilke-bazlı, nitel ya da nicel mi ve

bu denetim kalitesi belirleyicileri hak-

kındaki raporlamanın kamuya açık mı ya-

pıldığı yoksa gizli mi tutulduğu yönünde

farklılıklar vardır.

Bu yeni yayını ile FEE, denetim kalitesi-

ne ilişkin küresel tartışmaya bir Avrupalı

bakış açısı eklemektedir. Denetim kalite-

si belirleyicileri, denetimler ve denetim fir-

maları arasında karşılaştırılabilirlik ve

şeffaflığı arttırabilir.

Bu bilgi raporunun bulguları aşağıdaki gibi

özetlenebilir:

• Denetim kalitesi belirleyicileri, dünya

çapındaki farklı ülkeler genelinde ol-

dukça önemli düzeyde farklılık gös-

terir. Bazı düzenleyici kuruluşlar, zo-

runlu ve kural-bazlı bir denetim kali-

tesi belirleyicilerinin listesini yayın-

larken, diğerleri daha esnek ve ilke-

bazlı bir yaklaşımı önermektedir. Ay-

rıca, bazı girişimler, bildirilecek 10’dan

daha az denetim kalitesi belirleyicisi

önerirken, diğerleri 40’ın üzerinde

bir liste sunmaktadır.

• Sıklıkla, tüm kilit paydaşların onları

değerlendirebileceği düşünülerek, fir-

ma düzeyinde denetim kalitesi belir-

leyicilerine ilişkin bilgi kamuya açık

yapılması önerilmektedir. Ancak, di-

ğer taraftan, bu bilgi raporu özel de-

netim sözleşmesi düzeyinde belirle-

yicileri esas aldığı ve bu sebeple, yal-

nızca denetim komitesinin kullanımı

için özel olması gerektiği için bu bil-

ginin hassas olduğu değerlendirilmiş-

tir. Girişimlerin hiç birisi, sözleşme ve

firma düzeyinde şeklinde ayırt edile-

mez.

• Denetim kalitesi belirleyicileri girişi-

minin  yayınlayıcıları, belirleyiciler

oluştuğunda farklı yaklaşımlar da öne-

rirler. Bazıları açık bir şekilde nicel bir

yapıdayken ve diğerleri nitelken, her

iki bilgi çeşidinin bir karışımı da var-

dır.

• En popüler olan denetim kalitesi be-

lirleyicisi kişi başına yürütülen eğitim

saatinin süresidir. Çünkü bu girişim-

lerin sekizini de içine alır. Dahili de-

netim kalitesi incelemeleri, denetim or-

tağına göre denetim personelinin sa-

yısı, tecrübe yılı ve dış teftişler gibi de-

netim kalitesi belirleyicileri, altı giri-

şimde bulunur. Ancak, bu, bu belirle-

yicilerin daha az sıklıkla ortaya çı-

kanlardan daha “iyi” olduğu anlamı-

na gelmez.

Bu rapor yayınlandığında, birkaç girişim

hala istişare aşamasındadır. Halka Açık Şir-

ketler Muhasebe Gözetimi Kurulu (PCA-

OB) Kasım 2015 tarihinin sonuna kadar

bu girişime ilişkin istişare süresini uzattı.

Hollanda Muhasebeciler Kuruluşu (the Ne-

derlandse Beroepsorganisatie van Acco-

untants (NBA)) 2016 yılında Denetim

Kalitesi Belirleyicilerinin revize bir ver-

siyonunu yayınlamayı planlamaktadır.

Ayrıca, Denetim Kalitesi Merkezi (CAQ),

Denetim Kalitesi Belirleyicilerine ilişkin

hali hazırda bir pilot çalışma yürütmektedir.

Denetimler küresel düzeyde ele alındı-

ğından, FEE, denetim kalitesi belirleyici-

lerine ilişkin ulusal bir girişimin en iyi yol

olduğu görüşündedir. Farklı uluslararası

paydaşların küresel düzeyde kabul edilmiş

tam set bir denetim kalitesi belirleyicisi-

ni onaylamak için  işbirliği yapması ge-

rekmektedir.

FEE Denetim Kalitesindeki Gelişmelerde 
Önemli Farklılıklar Olduğunu Ortaya Çıkarttı
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